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MASTER Mention Droit des affaires – 
Parcours JURISTES D’AFFAIRES 

COMMERCE-DISTRIBUTION-CONSOMMATION

 
REFERENCE : 42PB543L 

Contrat d'Apprentissage 

PROGRAMME DE FORMATION 
Année universitaire 2023-2024 

PEDAGOGIE SUPPORT ADMINISTRATIF (SEFCA) 

Responsable pédagogique 
Jean François HAMELIN 

UFR Droit, Sciences Economiques et Politiques 
 

Ingénieur de formation 
Julie PROENCA / Tél : 03 80 39 53 31 

julie.proenca@u-bourgogne.fr 

Assistante de formation  
Elodie GALIMARD 

elodie.galimard@u-bourgogne.fr 

UE1 – Matières fondamentales 100h 
Technique sociétaires 
Techniques contractuelles 
Contrats de distribution  

30h 
30h 
40h 

UE2 - L'entreprise 80h 
Fonds de commerce et Bail commercial  
Droit des données et du numérique 
Propriétés industrielle et intellectuelle  

30h 
20h 
30h 

UE3 - Les marchés de l'entreprise 96h 
Concurrence  
Droit de la consommation  
Commerce mondial 
Négociation contractuelle 
Rédaction de contrats (atelier) 

30h 
20h 
6h 

20h 
20h 

UE4 - La gestion du risque 95h 
Droit des entreprises en difficulté 
Droit et pratique des assurances 
Droit pénal des affaires 
Responsabilité civile de l'entreprise 
Litiges : résolution amiable et contentieuse 

20h 
10h 
10h 
15h 
40h 
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UE5 - La communication professionnelle 59h 
Anglais langue de travail 
Revue de presse économique 
Méthodologie du mémoire 

35h 
20h 
4h 

UE6 -  Les savoir-faire professionnel   16h 
Stage  
Mémoire  
Grand oral (Travail pédagogique encadré) 
Activités du Master (Travail pédagogique encadré) 

- 
- 
8 
8 

Volume horaire total 446h 

Plus de détails sur le contenu pédagogique de la formation à l’adresse suivante : 
[Lien vers la Fiche Filière] 

 


